
XXVI OGÓLNOPOLSKI BURSZTYNOWY RAJD KOLARSKI  
po Wielkopolsce Wschodniej * 3-4-5 września 2010 
Baza rajdu: Zespół Szkół w Uniejowie nad Wartą powiat poddębicki 

Klub Turystyczny PTTK w Koninie i Tureckie Towarzystwo Turystyczne zaprosiły miłośników  
dwóch kółek na 26. Ogólnopolski Bursztynowy Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej w  
dniach 3-5 września 2010 roku. Do Uniejowa zjechało 64 rowerzystów z Gliwic, Krakowa, Torunia,  
Poznania, Gniezna, Łodzi, Ostrowa Wlkp., Wrześni, Turku, Koła i Konina. Uniejów, który do w latach 1975-1998 należał 
do województwa konińskiego, stał się ostatnio termalną stolicą Polski. Władze miasta serdecznie przyjęły uczestników 
rajdu, zapewniając ciepłe kąpiele, bazę w Zespole Szkół i zwiedzanie zamku. Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie 
Janusz Kosmalski i dyrektor Zespołu Szkół w Uniejowie Małgorzata Komajda zachęcili do zwiedzania miasta i okolic. 
Przewodnikiem po zamku i parku był Jędrzej Kałużny, uczeń Liceum Ogólnokształcącego w Turku, rozpoznany przez 
nauczycieli na rowerach. Na trasach rajdu uczestnicy nakręcili ponad 250 km, poznając obszary chronionego krajobrazu 
Pagórki Złotogórskie, Natura 2000, Dąbskie Błota, historię bł. Bogumiła i liczne zabytki. Trasę wokół zbiornika Jeziorsko 
prowadził Zbyszek Szczypkowski. Duże wrażenie wywarł kościół w Siedlątkowie i jego proboszcz, ks. Grzegorz Czaja. Na 
trasie Michała Gruszczyńskiego zapamiętano wizytę w Wilamowie i naukę ks. kustosza Janusza Kowalskiego w sanktuarium 
św. Faustyny w Świnicach Warckich. Śladami Marii Konopnickiej podążali rowerzyści na trasie Witolda Wojciechowskiego. 
Ciekawostką był czynny kamieniołom wapieni w Stanisławowie. Niezmiernie interesujące było spotkanie z rzeźbiarzem 
Wiesławem Przyłuskim przy kuciu napisu o fundacji miasta przez arcybiskupa gnieźnieńskiego Jakuba Świnkę. Wnętrze 
uniejowskiej kolegiaty pokazał turystom ks. prałat Stanisław Janik, życząc szczęśliwych powrotów do domów.  

Bursztynowymi akcentami były dukaty lokalne miasta Konin o tematyce związanej z mapą Ptolemeusza i Setidawą 
oraz informator „Szlak bursztynowy” wydany przez Urząd Marszałkowski w Łodzi. Fragmenty tras pokrywały się z 
przebiegiem rowerowego Nadwarciańskiego Szlaku Bursztynowego.  

Kolarski tor przeszkód wygrał Mateusz Kubiak z Turku, rzuty do celu Adam Gomółka z Turku, a szczęście w rzutach 
kośćmi sprzyjało Irenie Galant z Wrześni. Nagrody ufundowało m. in. Starostwo w Turku i w Koninie. Najmłodszą 
uczestniczką była Zuzanna Gomółka (13 lat) z Turku, a seniorem Stanisław Ryst (77 lat) z Płocka. Pełni wrażeń w 
niedzielę wykąpani turyści wrócili do domów. Rajd odbywał się w ramach Międzynarodowego Roku Różnorodności 
Biologicznej (ONZ) pod honorowym patronatem starostów konińskiego Stanisława Bielika, tureckiego Ryszarda Bartosika 
i prezydenta Konina Kazimierza Pałasza. Projekt był współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  

Tekst Wanda Gruszczyńska 
Zdjęcia: Wanda i Michał Gruszczyńscy, Zbyszek Szczypkowski Więcej: http://konin.pttk.pl  
 

     
  3.09 Start w Koninie                               3.09. Wyszyna                        3.09. Powitanie w Zespole Szkół w Uniejowie          Wieczór zapoznawczy 

   
  Trasa 1 Prom Księże Młyny              Brodnia 

   
Trasa 3   Do Uniejowa          Pokonujemy Wartę  

        
U stóp uniejowskiego zamku 64 rowerzystów z Mazowsza, Małopolski, Śląska, Łódzkiego i Wielkopolski                  Przed kolegiatą w Uniejowie 


